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Anotace

Předmětem bakalářské práce je zpracování vybraných částí projektové dokumentace domova
pro seniory v Litomyšli pro stavební povolení. Objekt má pět nadzemních podlaží a plochou

zelenou střechu. Všechny nosné konstrukce jsou železobetonové monolitické a jsou navrženy
v předběžném statickém výpočtu. Vybrané detaily jsou podrobně posouzeny z hlediska

tepelné techniky.
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Anotation

The main purpose of this bachelor thesis is precessing particular parts of documentation for a

building permit for retirement home in Litomyšl. The building has five above the ground

floors and flat green roof. All of the load bearing constructions are made from a reinforced

concrete and they are designed in preliminary static calculations. Chosen details are detailed

assessment in terms of thermal technology.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Účel stavby: Domov pro seniory

Místo stavby: Litomyšl, ulice Z. Kopala, p. č. 1330/29, k. ú. Litomyšl
Charakter stavby: Novostavba

Předmět projektové dokumentace:
Předmětem projektové dokumentace ke stavebnímu povolení je výstavba domova pro seniory. Domov
pro seniory má 5 nadzemních podlaží. Celková kapacita objektu je 107 osob. Objekt je zastřešen
plochou zelenou střechou.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Město Litomyšl
Adresa: Bří Šťastných 1000, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Tereza Königová

Adresa: Milady Horákové 112, 272 01 Kladno

A.2 Seznam vstupních podkladů

- katastrální mapa (k. ú. Litomyšl, mapový list DKM) a výpis z katastru nemovitostí
- ZABAGED – výškopis

- soutěžní architektonický návrh domova pro seniory zpracovaný ateliérem ABM architekti

A.3 Údaje o území

Rozsah řešeného území:
Stavba se nachází pouze na pozemku p. č. 1330/29, k. ú. Litomyšl.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Stavba se nachází na okraji města Litomyšl, mimo památkově chráněnou zónu.

Údaje o odtokových poměrech:
Dešťová voda bude pomocí dešťového svodného potrubí svedena do retenčních nádrží na pozemku

pro další využití, např. zavlažování. Splašková voda bude svedena do splaškové kanalizace umístěné
v přilehlé komunikaci.

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:
Výstavba domova pro seniory je v souladu s územním plánem města Litomyšl.

Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:
Výstavba domova pro seniory nevyžaduje změny ve využití území.
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Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Všechny dotčené orgány vydají souhlasná stanoviska dle kompetencí příslušných správních celků.

Seznam výjimek a úlevových řešení:
Výstavba nevyžaduje žádné výjimky a úlevová řešení.

Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Výstavba nevyžaduje žádné související a podmiňující investice.

Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby:
Pozemky:

 p. č.: 1330/15

- vlastník: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl

 p. č.: 1330/22

- vlastník: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl
 p. č.: 1334/3

- vlastník: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl

 p. č.: 1346/29

- vlastník: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl

 p. č.: 2307/1

- vlastník: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl – Město, 570 01 Litomyšl

A.4 Údaje o stavbě

Nová stavba nebo změna dokončené stavby:

Jedná se o novou stavbu.

Účel užívání stavby:

Jedná se o domov pro seniory.

Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu.

Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Stavba se nachází na okraji města Litomyšl, mimo památkově chráněnou zónu.

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečující
bezbariérové užívání stavby:
Objekt splňuje všechny požadavky stanovené zákonem č. 183/2006 Sb. Dále splňuje požadavky
stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové

užívání staveb.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů:
Vyjádření a souhlasná stanoviska budou doloženy ke stavebnímu řízení.
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Seznam výjimek a úlevových řešení:
Výstavba nevyžaduje žádné výjimky a úlevová řešení.

Navrhovaná kapacity stavby:

Zastavěná plocha: 932,7 m
2

Obestavěný prostor: 15300 m
3

Užitná plocha: 3559,01 m
2

Počet pokojů: 56

Počet uživatelů: 107

Počet pracovníků: 15

Počet parkovacích míst: 22

Základní bilance stavby:

Objekt bude napojen na splaškovou kanalizaci, vodovodní řad, elektrickou energii a plynovodní řad.
Dešťové vody budou schraňovány na pozemku.

Bilance potřeby vody:
- počet osob: n = 122

- potřeba vody na osobu: Qrok = 45 m
3
/rok

- celková roční spotřeba vody: n · Qrok = 122 · 45 = 5490 m3
/rok

Bilance splaškových vod:
- množství splaškových vod za rok: 5490 m

3
/rok

Bilance dešťových vod:
- plocha střechy: A = 935 m

2

- množství srážek za rok: 675 mm

- celkové množství dešťových vod: 935 · 0,675 = 631,2 m3
/rok

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Objekt tvoří jeden stavební celek.
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B.1 Popis území stavby

Charakteristika stavebního pozemku:

Stavba se nachází pouze na pozemku p. č. 1330/29, k. ú. Litomyšl.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů:

Z geologického průzkumu byla zjištěna zemina třídy S2. Z hydrogeologického průzkumu nebyla
zjištěna hladina podzemní vody.

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma:

Pozemek ani stavba není omezena ochrannými nebo bezpečnostními pásmy.

Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:
Pozemek se nenachází v poddolovaném území. Pozemek se nachází cca 700 m od vodního toku
Loučná, nezasahuje do záplavového území.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:
Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Dešťové vody budou shromažďovány na pozemku a
využity pro zavlažování. Splaškové vody budou svedeny do splaškové kanalizace. Ostatní vody se
budou volně vsakovat na terénu, případně budou odvedeny drenážním potrubím.

Požadavky na asanace, demolice kácení dřevin:

Nejsou.

Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa:

Na pozemku se sejme ornice o mocnosti 200 mm.

Územně technické podmínky:

Objekt bude napojen na stávající dopravní infrastrukturu.

Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice:

Výstavba nevyžaduje žádné související a podmiňující investice.

B.2 Popis území stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek:

Jedná se o domov pro seniory.

Zastavěná plocha: 932,7 m
2

Obestavěný prostor: 15300 m
3

Užitná plocha: 3559,01 m
2

Počet pokojů: 56

Počet uživatelů: 107

Počet pracovníků: 15

Počet parkovacích míst: 22
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B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení:
Objekt je umístěn na okraji města Litomyšl. Objekt je navržen v souladu s technickými požadavky.

Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení:
Domov pro seniory se nachází na okraji města Litomyšl. Pomocí přírodních materiálů na fasádě
(dřevo, cihla) a díky zelené střeše bude citlivě zasazen do okolní přírody. Objekt má půdorys tvaru


[…]

V objektu je 60 pokojů.

3.8 Materiál

Hlavní vodovodní řad je proveden z litinových trubek. Vodovodní přípojka je z HDPE.

Rozvody vnitřního vodovodu jsou provedeny z plastových trubek PPR (různé jmenovité
světlosti). Požární vodovod je proveden z pozinkovaných ocelových trubek DN 50. Potrubí je
izolováno návleky z PUR odpovídajícího vnitřního průměru.

3.9 Spotřeba vody

Hlavní vodoměr je umístěn uvnitř objektu v rámci vodoměrné soustavy.

4. Kanalizace

4.1 Hlavní kanalizační stoka

Kanalizační přípojka je napojena k jednotné veřejné kanalizační síti. Sítě, na které bude objekt
připojen, jsou orientovány vzhledem k objektu na severovýchod. Veřejná kanalizační stoka je
uložena pod vozovkou a vede rovnoběžně s fasádou objektu. Veřejná kanalizační stoka je z PP

DN 400 a je vedena ve spádu 5 %. Hloubka uložení jednotné kanalizace v místě napojení je
2,5 m pod úrovní terénu.

4.2 Přípojka

Přípojka bude napojena do předem připravené odbočky veřejné stokové sítě. Přípojka je v celé
své délce uložena v nezámrzné hloubce. Je provedena z PVC KG trubek a uložena do rýhy so
štěrkopískovým obsypem. Přípojka zahrnuje dvě revizní šachty, ve kterých je umístěna čisticí
tvarovka.

4.3 Vnitřní rozvody

Vnitřní splašková kanalizace odvádí odpadní vodu od všech zařizovacích předmětů.

4.3.1 Odpadní potrubí

Svislé odpadní potrubí je navrženo z PVC trubek HT SYSTÉM. Potrubí je vedeno
v instalačních šachtách a je kotveno pomocí upevňovacích jímek.

4.3.2 Větrací potrubí

Odvětrání je zajištěno pomocí svislého odpadního potrubí z PVC trubek HT SYSTÉM
vyvedeného nad střešní rovinu.

4.3.3 Připojovací potrubí

Připojovací potrubí je navrženo z PVC trubek HT SYSTÉM. Potrubí v koupelnách je vedeno
v instalačních předstěnách.
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4.3.4 Svodné potrubí

Svodné potrubí vnitřní kanalizace je vedeno v zemi. Je provedeno z PVC trubek KG SYSTÉM
ve spádu 3 %.

4.4 Dešťové potrubí

Objekt je zastřešen plochou střechou o ploše 935 m2. Dešťová odpadní voda je svedena pěti
vnitřními svody z plastových trubek KG SYSTÉM DN 100. Střešní vpusti TOPWET jsou
opatřeny záchytnými síty pro zachycení hrubých nečistot.

4.5 Čistění kanalizace

Čištění splaškové i dešťové kanalizace bude umožněno v revizních šachtách. V každé bude
umístěna čistící tvarovka.

5. Plynovod

5.1 Napojení

Objekt je připojen k plynovodnímu řadu, orientovanému vzhledem k objektu na

severovýchod. Hlavní plynovodní řad je veden pod úrovní pozemní komunikace. Na hlavní
plynovodní řad je přípojka napojena pomocí „T“ kusu.

5.2 Přípojka

Plynovodní přípojka spojuje hlavní plynovodní řad s vnitřním plynovodem. Přípojka je vedena
ze severovýchodu kolmo k objektu. Je provedena z bezešvé HDPE trubky. Je navržena na
střední tlak (STL), rychlost proudění je uvažována 20 m/s. Potrubí bude vedeno v zemi min.

0,6 m pod terénem. Sklop přípojky je 0,5 % směrem k plynovodnímu řadu.

5.3 Hlavní uzávěr plynu

Hlavní uzávěr plynu se nachází v typizované skříňce 600x600x300 mm umístěné ve sloupku
v oplocení. Skříňka bude mít větraná dvířka a bude označena nápisem HUP. Uvnitř se bude
nacházet hlavní kulový uzávěr, regulátor tlaku plynu (slouží k převodu středotlakého na
nízkotlaký) a znovu kulový uzávěr.

5.4 Vnitřní plynovod

Vnitřním plynovodem bude veden nízkotlaký plyn do plynových kotlů v technické místnosti
v 1.NP.

5.5 Plynové spotřebiče

V objektu budou umístěny dva plynové spotřebiče, a to plynové kondenzační kotle Vaillant

VU 1206/5-5 ecoTEC plus o výkonu až 120 kW.

6. Vytápění

V objektu je navržena dvoutrubková horizontální soustava.

6

6.1 Zdroj tepla

V 1. NP objektu se nachází technická místnost, kde dochází k centrální přípravě teplé vody pro

vytápění a TUV. Byly zvoleny dva plynové kondenzační kotle Vaillant VU 1206/5-5 ecoTEC

plus o výkonu až 120 kW.

6.2 Technická místnost

Technická místnost objektu se nachází v 1.NP objektu. Jsou zde osazeny tyto předměty: 2x

plynový kotel, zásobník teplé vody, expanzní nádoba a rozdělovač/sběrač.

6.3 Materiál potrubí

Veškeré potrubí pro vytápění objektu je měděné.

6.4 Otopná tělesa

V objektu jsou umístěna otopná tělesa: v pokojích, kancelářích, recepci, společenských
místnostech a jídelně jsou desková otopná tělesa Korado Radik. V koupelnách a toaletách
1.NP jsou umístěny trubková otopná tělesa Korado Koralux.

7. Větrání

V objektu je navrženo podtlakové větrání. V koupelnách budou umístěny talířové ventilátory. Přívod
vzduchu bude zajištěn okenními štěrbinami umístěnými v okenních rámech. Nad oběma schodišti jsou
pyramidové světlíky s větracími křídly pro odvod kouře a tepla, ovládané elektronicky.
