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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Náročnost zadání bakalářské práce odpovídá obecně poměrně náročným požadavkům na stavební projekty. V zadání bylo
nutné se zabývat specifiky bezbariérové stavby, kterou studentka bez problémů splnila.
Splnění zadání

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená bakalářská práce, obsahující dokumentaci na úrovni projektu pro stavební povolení, je zpracována na velmi
vysoké úrovni. Úroveň zpracování projektu ukazuje na schopnost studentky komplexně využít teoretických znalostí při
řešení projektu. Zadání bylo splněno v celém rozsahu. Kladně hodnotím komplexní posouzení skladeb z hlediska šíření tepla
a vodní páry, dále posouzení detailů v programu AREA 2017 EDU. Nad rámec zadání studentka velmi přehledně a kvalitně
zpracovala statickou část projektu s předběžným návrhem a posouzením nosných prvků. Statickou část doplňují výkresy
tvaru. Dále je nad rámec zadání zpracovaná i vybraná část TZB.

Zvolený postup řešení

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Výkresová dokumentace i textová část (TZ, výpočty – statické, tepelně-technické posouzení, výpočty v programu AREA) je
vyhovující, jak svým rozsahem, tak i zpracováním. Projekt je zpracován komplexně, jednotlivé části na sebe navazují a
vzájemně se doplňují.

Odborná úroveň

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.

Odborná úroveň zpracování projektu ukazuje na schopnost studentky plně využít teoretických znalostí při řešení projektu.
Studentka ve své práci prokázala, že je schopna řešit a aplikovat úlohy ze stavební praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Výkresová část dokumentace po grafické i obsahové stránce odpovídá požadavkům na projektovou dokumentaci. Textová
část dokumentace je zpracována přehledně (a to i psaní náročnější- -statická část), srozumitelně s korektním a věcným
technickým vyjadřováním.

Výběr zdrojů, korektnost citací

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
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s citačními zvyklostmi a normami.

Výběr souvisejících norem, vyhlášek a předpisů užitých v projektu je správný a nezbytný pro bezproblémové fungování a
navržení zadané bezbariérové stavby.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Předložená práce obsahující dokumentaci na úrovni projektu pro stavební povolení, je zpracována na velmi vysoké úrovni
se znalostí problematiky. Úroveň zpracování projektu ukazuje na schopnost studentky komplexně využít teoretických
znalostí při řešení projektu.
K předložené práci mám jen některé drobné připomínky, které nemají vliv na celkové hodnocení předložené bakalářské
práce:

 V posledním (5.NP) musí být schodiště nad nástupním ramenem opatřeno zábradlím proti pádu osob.
 Ve výpočtu posouzení nosné obvodové stěny s kontaktním zateplením v programu Teplo 2017 EDU nejsou

započítané systematické tepelné mosty od kotvicích prvků zateplovacího systému
 V podlaze skladeb P3 (podlaha na terénu) a S3 (suterénní stěna) by bylo lépe zvolit separaci mezi EPS a

hydroizolacemi Glastek Al 40 mineral/ Glastek 40 special mineral (EPS je náchylné na reakci s organickými
rozpouštědly. Asfalt těmto materiálům nevadí, ale veškeré izolační pásy jsou ze živic, polymerových živic,
bitumenových směsí na bázi kaučuků nebo plastů a různých změkčovadel).

 Podkladní ŽB desku i ŽB stěnu by bylo vhodné opatřit asf. penetračním nátěrem kvůli přitavení asf. hydroizolace
k podkladu.

 2x hydroizolace Glastek Al 40 MINERAL by ve skladbě P3 na terénu nešla kvůli Al vložce použít jako protiradonová
izolace, pás s Al vložkou by mohl být kombinován s druhým asfaltovým pásem s nekovovou vložkou.

 Ve skladbě S3 – suterénní stěny pod terénem není dle mého názoru nutné překrývat XPS nopovou fólií, XPS již
tvoří dostatečnou ochranu pro povlakovou izolaci. Nopová fólie je však obvyklou součástí různých projektů a nelze
ji tedy považovat přímo za chybu

 U parkování vozidel (viz výkres situace) je nutné vždy rozšíření každého krajního parkovacího stání

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Domnívám se, že celková úroveň vypracování bakalářské práce je zpracována v požadovaném rozsahu, se znalostí
problematiky, přehledně a se schopností komplexního vnímání projektu jako celku. Studentka uplatnila při řešení
projektu velmi dobré teoretické znalosti a schopnost jejich reálné aplikace. Předložená práce neobsahuje žádné
výraznější nedostatky. Studentka dokazuje, že je připravena řešit úkoly stavební praxe. Domnívám se, že práce je
vzhledem k času, který měla studentka na zpracování poměrně rozsáhlá a má velmi vysokou úroveň.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Prosím studentku, aby se vyjádřila při obhajobě k následujícím otázkám:

 Jakým způsobem započítáváme systémové mosty v tepelně-technickém posouzení
 Proč je zakázáno použití kovové vložky jako protiradonové izolace ve spodní stavbě

 V 1NP – je místnost kuchyně 1.24 osvětlena pouze osvětlovací šachtou. Z tohoto důvodu studentka proto správně
projektovala také odpočinkovou místnost pro zaměstnance. Samotný projekt je tedy v pořádku. Prosím o vyjádření,
zda by nebylo možné navrhnout dispozici tak, aby kuchyně byla osvětlena denním osvětlením

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:
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